
 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI SOCIALI 

 “S. Pertini” 

Prolungamento Via Vesalio – 09134 CAGLIARI -  070/500608  070/523360 – C.F. 80005730926 

  www.istitutopertini.edu.it      carf010003@pec.istruzione.it – 

carf010003@istruzione.it 

 

Circ. n. 113 

Cagliari, 12/11/2021 

Prot. n. (vedi segnatura) 

 

  Al Personale docente 

Al Personale ATA 

All’Albo/Sito 

 

 

OGGETTO:  Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) -  

Costituzione Gruppo di lavoro per l’Innovazione Digitale triennio 2021/24. 

Errata corrige 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 , recante riforma del sistema di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti e, in 

particolare, l'articolo 1, comma 56, che prevede che il Ministero dell'istruzione, 

dell'università e della ricerca, al fine di sviluppare e migliorare le competenze 

digitali degli studenti e di rendere la tecnologia digitale uno strumento didattico di 

costruzione delle competenze in generale, adotti il Piano Nazionale per la Scuola 

Digitale;  

VISTO L’articolo 1, comma 59, della citata legge n. 107 del 2015, che prevede che le 

istituzioni scolastiche possono individuare i docenti ai quali affidare il 

coordinamento delle attività relative al Piano Nazionale per la Scuola Digitale;  

VISTO il Decreto MIUR 851 con il quale è stato adottato il Piano Nazionale Scuola 

Digitale;  

VISTA la nota MIUR n. 17791 del 19/11/2015 con la quale si prevede l’individuazione in 

ciascuna Istituzione Scolastica di un docente quale animatore digitale;  

VISTA la nota MIUR n. 4604 del 03/03/2016 “Piano nazionale per la scuola digitale. 

Avvio dei percorsi formativi del personale scolastico per il periodo marzo 2016–

agosto 2017. Individuazione del personale scolastico”;  

http://www.istitutopertini.gov.it/
mailto:carf010003@pec.istruzione.it
mailto:carf010003@istruzione.it
Protocollo 0014455/2021 del 12/11/2021



VISTI il RAV, il PTOF 2019/2022 e il relativo Piano di miglioramento;  

VISTO l’atto di indirizzo del Dirigente Scolastico del PTOF 2019/2022;  

ACQUISITE le disponibilità del personale docente, amministrativo e tecnico su invito rivolto 

attraverso la circ. n.82 del 25/10/2021; 

 

DECRETA 

 

La costituzione del team per l’innovazione digitale, così come di seguito individuato:  

 

Dirigente Scolastico  Sara Sanna 

Direttore dei Servizi Generali Amministrativi Maria Grazia Mulas 

Animatore digitale Corrado Ferro 

Docente  Roberto Loi 

Assistenti Amministrativi 

 

Luca Prestigiovanni 

Silvio Mura 

Assistente tecnico Natalino Rassu 

 

Il team per l’innovazione tecnologica supporterà l'Animatore Digitale e accompagnerà 

adeguatamente l’innovazione didattica nella scuola con il compito di favorire il processo di 

digitalizzazione nonché quello di diffondere politiche legate all'innovazione didattica attraverso 

azioni di accompagnamento e di sostegno al Piano Nazionale per la Scuola Digitale sul territorio, 

anche attraverso la creazione di gruppi di lavoro e il coinvolgimento di tutto il personale della 

scuola. 

 

La  Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Sara Sanna 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3 comma2 del D. L.gs n. 39/1993 

 


